Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 055/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALLAN KARDEC OLIVEIRA LOPES FILHO 046.***.959-00 181739266 143192 CANDÓI

BRUNO MARQUES DOS SANTOS DE CASTRO 082.***.379-33 187810663 144763 PIRAÍ DO SUL

CARLOS PEGORARO 138.***.309-34 211758520 165397 TERRA RICA

CLEITO ALVES DA SILVA 022.***.339-43 180417800 141172 ADRIANÓPOLIS

DIONISIO DAL CANTON
989.***.479-04 181545585 128265 TRÊS BARRAS DO

PARANÁ

EDSON BASSOLI CORA 905.***.699-20 205386580 149262 CORONEL VIVIDA

FABIANO KRIK 034.***.319-70 211858320 165597 PRUDENTÓPOLIS

FABIO PASTUCHENCO 109.***.579-05 190300293 145552 PRUDENTÓPOLIS

FRANCISCO MOURA MAIA 011.***.532-30 180372482 129538 PONTAL DO PARANÁ

INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA SÃO PAULO LTDA 31.172.***/0001-91 212230740 130735 GUARAPUAVA

INES DO CARMO DE OLIVEIRA PADILHA 038.***.669-89 205606637 163672 CAPANEMA

INOVA AMBIENTAL TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA. 07.030.***/0001-06 182278947 129152 WENCESLAU BRAZ

JOSÉ MAURO FURLAN 605.***.999-91 212340650 166156 SANTA INÊS

JOSÉ SCHEFFER 131.***.079-91 211847450 165616 NOVA LARANJEIRAS

LUCIA MAZUR FANTIM 867.***.769-53 198553786 147577 LAPA

LUZIA BERNADES DE FREITAS 757.***.369-87 211785950 165602 PRUDENTÓPOLIS

LUZIA BERNADES DE FREITAS 757.***.369-87 211786337 165603 PRUDENTÓPOLIS

MARCOS ARI DOMARESK 083.***.199-99 181152656 143037 NOVA LARANJEIRAS

MARILZA DE MARTINI MUHLBAUER 038.***.589-58 205629882 163677 DOIS VIZINHOS

MARLI DE FATIMA GALVAN 639.***.389-04 168027729 139136 GUARANIAÇU

NEURI MILIORANSA
337.***.130-00 206829346 163727 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

NIVALDO DOMINGOS RIBEIRO WALTER 604.***.089-34 213878590 122628 ARAUCÁRIA

OSMAR PEDROSO *********** 181415797 143194 LOANDA

OSVALDO DE CAMPOS 767.***.499-20 197344253 129550 PARANAGUÁ

PAULO BARAN 451.***.069-91 205052925 149142 PRUDENTÓPOLIS

PAULO EMILIO CORLASSOLI 125.***.409-34 205477144 163618 SALTO DO LONTRA

PAULO EMILIO CORLASSOLI 125.***.409-34 205476768 163619 SALTO DO LONTRA

PEDRO MICHELISZEN 473.***.049-49 211784393 165657 PRUDENTÓPOLIS

PEDRO MICHELISZEN 473.***.049-49 211784695 165656 PRUDENTÓPOLIS

PROCOPIAK COMPENSADOS E EMBALAGENS LTDA 83.187.52***/0006-64 196971149 147203 MALLET

RAFAEL DAL VESCO RODRIGUES 038.***.219-14 212110205 164172 CASCAVEL

RENATO GHIZONI CROCETTA 123.***.299-68 165676572 122958 ARAPUÃ

SABRINA BARBOSA BARROSO 081.***.989-84 173026382 140736 LONDRINA

TARCISIO PAULO CORLASSOLI 766.***.349-49 205478434 163620 SALTO DO LONTRA

TARCISIO PAULO CORLASSOLI 766.***.349-49 205478027 163621 SALTO DO LONTRA

Curitiba 10 de junho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI